
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.08.2025 №2069 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 17.03.2009 

№ 751 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие  

с действующим законодательством постановляю: 

 

1. Внести в Положение «О Совете по опеке над гражданами, 

признанными судом недееспособными, попечительству над гражданами, 

ограниченными судом в дееспособности, патронажу над совершеннолетними 

дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут 

самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои 

обязанности», утвержденное постановлением Администрации города Таганрога 

от 17.03.2009 № 751, следующие изменения: 

1.1. В абзаце первом пункта 5.1 раздела 5 слова «секретарь и члены 

Совета» заменить словами «секретарь и иные члены Совета». 

1.2. В абзаце первом пункта 5.2 раздела 5 слова «заместитель главы 

Администрации города Таганрога по социальным вопросам» заменить словами 

«первый заместитель главы Администрации города Таганрога». 

1.3. Абзац третий пункта 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«Решения Совета носят рекомендательный характер и учитываются 

УСЗН г. Таганрога, в том числе при подготовке проекта соответствующего 

постановления Администрации города Таганрога.». 

1.4. В пункте 5.6 раздела 5 слова «и подписывается его председателем» 

исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога      С.А. Камбулова 


